

**Institute of Forest Genetics & Tree Breeding**  
**(Indian Council of Forestry Research & Education)**  
**P.B. No.1061, Forest Campus**  
**R.S. Puram, Coimbatore – 641 002**  
**Ph:0422-2484100**

No.02/2011-JRF

**Recruitment of Junior Research Fellows and Field Assistants**

Walk-in-interview is proposed to be conducted to recruit **Junior Research Fellows and Field Assistants** for the research projects of Institute of Forest Genetics & Tree Breeding, Coimbatore, Tamil Nadu at Van Sadan, Port Blair, as scheduled below:

Sl. No.	Name of the Project	Essential and Desirable Qualifications	Age	No. of Posts	Date of interview
<b>Junior Research Fellow(JRF)</b>					
01	Development of models for conversion of plantations into secondary forests in Andaman islands	Masters in Forestry/Agriculture/ Botany/Ecology	28	1	08.12.2011
02	Restoration ecology and species recovery studies in Tsunami impacted mangrove areas of Andamans	Masters in Forestry/Agriculture/ Botany/Ecology/Environmental science/Marine biology	28	1	08.12.2011
<b>Field Assistant (FA)</b>					
1	Identification of Forest Fringe Villages	Degree in Forestry/Botany/ Plant Sciences/ Agriculture / Environmental Sciences /commerce/ Economics/Sociology/ Ecology/Agricultural Economics	25	2	9.12.2011

- Age Relaxation: Relaxable by 5 years for SC/ST and 3 years for OBC candidates.
- Emoluments: Rs. 12,000 per month for JRF and Rs. 9000 for FA.**
- Candidates should **submit their application downloaded from the website of this Institute, in person on the date of interview from 08.30 AM to 10.30 AM.** Applications submitted after 10.30 AM on the date of interview will not be entertained.
- The positions are temporary and co-terminous with the project.
- Candidates are advised to bring the bio-data duly filled in as per the prescribed format which can be downloaded from the website address <http://ifgtb.icfre.gov.in>.
- Candidates desirous of attending the walk-in-interview should bring original testimonials on educational qualifications and community certificate for verification. Attested copies of the same are to be attached with the bio-data form while appearing for the interview. **Candidates without Provisional Certificate / Degree Certificate awarded by the Universities need not attend the interview.**
- No TA/DA will be paid for participating in the interview.

Director  
IFGTB, Coimbatore-2

**वन आनुवांशिक एवं वृक्ष प्रजनन संस्थान**  
**(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद)**  
**पोस्ट बाक्स सं.1061, फॉरेस्ट कैम्पस,**  
**आर.एस.पुरम्, कोयम्बतूर-641002**  
**दूरभाष-0422-2484100**

सं. 02/2011-जे.आर.एफ.

**कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता एवं क्षेत्रीय सहायक की भर्ती**

वन आनुवांशिक एवं वृक्ष प्रजनन संस्थान, कोयम्बतूर, तमिलनाडू के अनुसंधान परियोजनाओं के लिए कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता एवं क्षेत्रीय सहायकों की भर्ती के लिए अधोलिखित अनुसूची के आधार पर वन सदन, पोर्ट ब्लेयर में साक्षात्कार आयोजित करने का प्रस्ताव है:-

क्र. सं.	परियोजना का नाम	अनिवार्य एवं वांछनीय योग्यताएं	आयु	पदों की संख्या	साक्षात्कार की तिथि
<b>कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (जे.आर.एफ.)</b>					
01	अण्डमान द्वीप समूह में बागानों को द्वितीय स्तर के वनों में परिवर्तित करने के लिए मॉडलों का विकास।	वनिकी / कृषि / वनस्पति विज्ञान/पारिस्थिति-विज्ञान में स्नातकोत्तर उपाधि।	28	1	08.12.11
02	अण्डमान के सुनामी प्रभावित मैंग्रोव क्षेत्रों में पारिस्थितिकी पुनःस्थापन एवं प्रजाति पुनःप्राप्ति का अध्ययन।	वानिकी/कृषि/वनस्पति विज्ञान/पारिस्थिति-विज्ञान पर्यावरण विज्ञान/समुद्री जीव विज्ञान में स्नातकोत्तर उपाधि।	28	1	08.12.11
<b>क्षेत्रीय सहायक(एफ.ए.)</b>					
1	वनोपान्त गाँवों की पहचान	वनिकी/वनस्पति विज्ञान/ पौध विज्ञान / कृषि/ पर्यावरण विज्ञान/वाणिज्य / अर्थशास्त्र /समाजशास्त्र/ पारिस्थिति-विज्ञान /कृषि अर्थशास्त्र में स्नातक की उपाधि।	25	2	09.12.11

1. आयु सीमा में रियायत- अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जन जाति के उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की रियायत।
2. परिलब्धियाँ-कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता के लिए ₹ 12,000/- प्रतिमाह तथा क्षेत्रीय सहायक के लिए ₹ 9,000/- प्रति माह।
3. उम्मीदवारों को इस संस्थान के वेब साइट से डाउनलोड किया हुआ आवेदन साक्षात्कार के दिन 8.30 से 10.30 बजे (पूर्वाह्न) के बीच स्वयं जमा करना होगा। साक्षात्कार के दिन 10.30 बजे के बाद जमा किये गये आवेदन को स्वीकार नहीं किया जायेगा।
4. नियुक्ति अस्थाई है एवं परियोजना के कालावधि तक वैध रहेगा।
5. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे निर्धारित फार्मेट में जिसे <http://ifgtb.icfre.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है, के अनुसार अपना जीवन वृत्त पूर्ण से भरकर साथ लायें।
6. ऐसे उम्मीदवार जो साक्षात्कार में भाग लेना चाहते हैं, उनको अपनी शैक्षणिक योग्यताएं एवं जाति प्रमाण के मूल प्रमाण पत्रों को जाँच के लिए लाना होगा। इन प्रमाण पत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ साक्षात्कार के लिए उपस्थित होते समय अपने जीवन वृत्त के फार्मेट के साथ संलग्न करें। ऐसे उम्मीदवार जिनको विश्वविद्यालयों से अनंतिम प्रमाण पत्र/ उपाधि प्रमाणपत्र प्रदान नहीं किया गया है, वे साक्षात्कार में भाग नहीं ले सकते हैं।
7. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता का भुगतान नहीं किया जायेगा।

निदेशक,  
आई.एफ.जी.टी.बी., कोयम्बतूर-2